בין עם ישראל בארץ ובתפוצות – מתוך דברי הרב עדין אבן ישראל שטיינזלץ זצ"ל

לקט מקורות מתוך - **הבן יקיר לי**, מגיד, תשס"ב, בתוספת שאלות לדיון והעמקה.

ערך וליקט: בועז אורדמן

1. **אחדות, ירושלים, תש"ס - 2000 (עמ' 88-86)**

"... יש סוג של מחלות, שנעשות יותר ויותר נפוצות בימינו, ואלו הן מחלות האוטו-אימוניות. אלו הן מחלות שונות, שהידועה מביניהן היא מחלת האיידס, וכמוה גם טרשת נפוצה, ועוד. הקשר בין המחלות הללו איננו במהותן, אלא בנקודה היסודית שלהן, שהיא – מלחמה של הגוף נגד עצמו.

האם הפסקנו לזהות חלק מה'אני' שלנו?
- האם יש דרך 'לחסן' מפני 'המחלה האוטואמונית'?
- הרב שטיינזלץ טוען כי אפשר וצריך להיות 'לא עם ישראל מאוחד, אבל עם שיש לו 'אני' אחד משלו שכולל את כולם' האם התביעה הזו ריאלית? נסו לחשוב מה הוא אותו "אני" של עם ישראל שהרב מדבר עליו?

2. **מה יהיה על העם היהודי, ניו יורק, תשנ"ה - 1995 (עמ' 113-111)**

"כיום יש בארצות הברית יותר יהודים – מכל הסוגים – מאשר בכל מקום אחר בעולם: מדובר בכשישה מיליון בני אדם היכולים לטעון שמוצאם יהודי. באופן כללי מצבם טוב למדי, ואולם יש

בית הלל

הנהגה רבנית קשובה

ע"ר 58-0559441, ת.ד. 9725 ירושלים

office@beithillel.org.il

הנהגה תורנית קשובה

במקום זאת עלינו לשאול את עצמנו: האם אנו תורמים ליצירת מורשת יהודית שתיזכר גם בעוד שניים, שלושה, או עשרה דורות מהיום? כמה אנשים בינינו מרגישים במפורש שהם יהודים בעצם מהותם? ומה הם יתרמו לעתיד היהודי? זוהי אמת המידה האמיתית."

3. אתגרי הקהילות הגדולות והקטנות, דרבן, דרום אפריקה, תשנ"ט - 1999 (עמ' 116)

"השאלה האמיתית היא – מהו גודלה של קהילה יהודית בת קיימא? או במילים אחרות, מהו הגודל המאפשר לקהילה לא רק להמשיך להתקיים, אלא להתקיים באופן שיהיה משמעותי, ולא שולי בלבד? התשובה היא: זה תלוי בקהילה עצמה, לא במספר האנשים החיים בה.

ע"ר 58-0559441, ת.ד 9725 ירושלים

office@beithillel.org.il

הנהגה תורנית קשובה

- האם נכון לטפח מרכזים רוחניים – תרבותיים גדולים/ קטנים בחו"ל? האם יש לעודד את התופעה? לתמוך רק בלית ברירה? ואולי זו 'פשיטת רגל של הציונות'?
- מעניין להשוות לדברי אחד העם. מובאים בסוף הקובץ.

4. הבן יקיר לי, ירושלים, תשנ"ח - 1998 (עמ': 65-63)

"נולדתי בארץ הזו, בעיר הזו, והארץ הזו היא באמת ארץ אשר אבניה ברזל, אנשיה נחושת (ראה דברים ח:ט); ארץ קשה, לפעמים אוכלת יושביה (במדבר יג:לב). וגם המדינה הזו היא מדינה עם הרבה קשיות, ואפילו הרבה אכזריות.

אבל בשנים האחרונות צמחה תופעה שהיא חדשה יחסית: לגיטימציה של שנאה.